In primis haud facile apparuit nomen latinum invenire ad res omnes, de quibus agitur, proprie designandas.

Penes linguas hodiernas variae reperiuntur voces ad hanc novam return provinciam appellandam; ex quibus aliae magis extollunt aptitudinem ad transmissionem sententiarum (« techniques de diffusion »), aliae efficaciam socialem (« mass media », « Publizistik »), aliae facilitatem in usu imaginum et vocum (« mezzi audiovisivi »).

Etiam minus conveniens videtur, ad has res designandas, vocem « spectacula » usurpare, quia minime omnibus hovis inventis tribui potest, sicut v. gr. radiophoniae, et quia ipsa vox multa complectitur quae ad sententias vulgandas non pertinent, sicut agones, ludos circenses et similia.

Praeterea vox « spectacula » non satis enuntiat rationem, omnibus inventis de quibus hie agitur propriam, directe communicandi aliquod spirituale contentum et consequenter continua atque efficaciter in animos agendi, etiamsi communicatio ipsa spedem oblectamenti accipiat.

2. [Quibus rationibus Ecclesiae intersint]. Ipsa enim Ecclesia profitetur haec instrumenta optima esse subsidia 'humano generi praebita, cum multum conferant, si recte adhibeantur, ad excolendos singulos homines, atque ad humanam sodetatem mends· cultu r̄tnimique vfrtute locupletandam, immo vero ad Dei regnum propagandum et firmandum. Sive enim qatis nuntiis, sive impertitis praecepsis, sive praebitis spectaculis agant, haec inventa tarn lassisime, celerrime et efficacissime - ptaesertim cum per aurium atque oculorum delectamenta animos demulcent - ingenuarum artium decoras species, necnon naturales 'et ·revelatas veritates ac exempla virtutum hominibus communiicare eosque instimulare valeat, ut spes affulgeat fore uL ad suprema promptius homines possint dirigi ac conformari, iidemque facilius noscant se omnes filios eiusdem Patris coelestis esse, uniusque humanae familiae fratres.²

3. Novit quidem Mater Ecclesia hominem, cuius in manibus haec instrumenta sunt posita; cum sit libertate' arbitrii praedicti:s necnon originali labi vulneratus, posse, proh·dolor, ea adhibere contra divini·Conditoris.con,silium et in sui iacturam convertere; immo eius maternum·sensum angunt dampna >quae ex·eorum pravo·usu humanae·consodationi·saepius ·sunt.

Ceterurn Ecclesia, cum divinum ·acceperit mandatum omnibus
nibus ·totiqlie humanae· familiae verbum salutis praedicandi, cumque sit so-
cetas inter homines et pro hominibus constituta, procul dubio ·hodierna com-
municationis· sodalis instrumenta e ·re sua ·considerate· debet⁴ ...

... :5 :! [Qua·' ratione· in Saneta ·Synodo ·Vaticana tractentur]. ,Censem ergo huius Sanctae Synodi Patres, ad proposita sibi praestituta· attendentes; ·ma-
xime oportere quaestiones praedpuas expendere cum prelo, dnematographeo,

.reliquisque .. instrumentis
connexas; ind(:!que .doctrinarn .. et ,genetales, normas.. .. quae spe-
ctent ..ad. rectam. christiani populi institutionem morumque ::renovationem; ad
catholicae ·vitae incrementum; ·necnon ad .ecdesiasticorum laicorumque ·apo-

necess,arium vismn est huius .Secretariatus sodalibus peritprum in
hac re virorum sententiam obsecundare atque ad designanda nova haec inventa
;propop,(!re instrumento.rum communicationis socialzs, in po.sterum .etiam in
iurhmrudentia ecclesiastie.a et in pastoralibus docqmentis utendum.

'. Quoq. horum imrentorum originem, cum technids artibus
;conexam; deinde actionem .instrumentalem, qua contentum spirituale, ab aptore
humano compositum, aliis communicatur; denique vim quam celeriter in to.tarn
sodetatem exercet.

. Hae .. notae, id est directa jn animos vis et. propriae actionis allipli-
tudo .. cotidie .centena milia milium lectorum, spectatorum, auditorum attingen-
tes .. Ecclesiae sollicitudinem excitant et universam quaestionem 'pastoralem
instrumenfis, communicationis ,socialis inter .. res Conciliq Oecumenico
subiiciendas .ponunt..

..N. Voce« prelum » significatur in his Litteris prdum .. («press»,
« la presse », « die Presse », «la stampa etc.) nisi aliud e contextu cc;mstet.

stolatus methodos ad nostrorum tempotum· necessitates rationesque aptius accommodandas.⁵

6. [Hominibus bonaे voluntatis invitatio]. Confidit 'autem' haec Sanda Synodus de hac re Eccllesiae doctrinae et disciplinae expositionem non solum saluti christifidelium profuturam, sed et omnibus bonaे voluntatis hominibus⁶ probatam fore; iis sdlicet qui, naturae leges morales prosequi contendentes, student nova haec inventa in hominum utilitatem et in societatis bonum - cuius sors in dies arctius a communicationis socialis instru-rr. ientoruni recto usu pendet - unice flectere.

TABULAE·ABBREVIATIONUM

DOCUMENTORUM EX MAGISTERIO ECCLESIASTICO
QUAE SAEPIUS IN *HOC*: 'SCHEMATE CITANTUR' .

- A.A.S. - *Acta Apostolicae Sedis*, commentarium officiale..
AJ; Petri Ca.thedram Litterae Encyclicheae. IoANNIS XXIIJ, de unitate et pace, caritatis afflatu provehendis, die 29 iulii 1959, 4.A.S.j LI .(J959}, pp. 459-531.

A.S.S. & *Acta Sanctae Sedis* (priora quipque volumina sub titulo *Acta ex eis excerpta quae apud Sanctorum Sedem geruntur*).